
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4154
Ano 2024

Página 1 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Conselhos Municipais

Conselho Municipal da Assistência Social 2 ............................. 
Contabilidade e Finanças

Decreto 6 ................................................................................. 
Licitações e Contratos

HOMOLOGAÇÃO 7 ................................................................... 
EXTRATOS 8 ............................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Guapirama
CNPJ: 77.774.610/0001-77
Telefone: (43) 3573-1842
Celular:
E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
Rua Astolfo Scatambuli, nº 406 - Conjunto Habitacional
Portal da Alvorada - CEP: 86465-000
Guapirama - PR
Site: http://cmguapirama.pr.gov.br/
Prefeitura Municipal de Guapirama
CNPJ: 75.443.812/0001-00
Telefone: (43) 3573-1122
Celular:
E-mail: prefeitura@guapirama.pr.gov.br
Rua 2 de Março, nº 460 - Centro - CEP: 86465-000
Guapirama - PR
Site: https://www.guapirama.pr.gov.br/

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


CMDCA – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

Av. Guadalajara, 700 – CEP: 86465-000
E-mail: gestao_guapirama@hotmail.com

Guapirama – Paraná

RESOLUÇÃO N° 013/2024

SÚMULA:  Aprova a  Prestação de Contas  do
Recurso  Apoio  e  Fortalecimento  ao
Acompanhamento Intersetorial às Famílias com
Gestantes  e/ou  Crianças  de  0  a  6  anos  de
idade  -  Primeira  Infância,  do  município  de
Guapirama, Estado do Paraná.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso
de suas atribuições que lhe confere a Lei  Municipal  nº 587/2017 que dispõe sobre a
Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Conselho Tutelar e;

Considerando a Deliberação nº 047/2022 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e
do Adolescente do Estado do Paraná, que estabelece recursos no formato fundo a fundo,
como cofinanciamento ao Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às
Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 aos 6 anos de idade – Primeira Infância, do
município de Guapirama, Estado do Paraná;

Considerando a Deliberação da Plenária realizada em 18 de setembro de 2024; 

RESOLVE:

Art.  1° -  Aprova  a  Prestação  de  Contas  do  recurso  “Apoio  e  Fortalecimento  ao
Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 aos 6 anos
de idade – Primeira Infância”, recurso este repassado pelo Fundo Estadual da Infância e
Adolescência, referente ao período do 1º semestre de 2024, ao município de Guapirama,
Estado do Paraná.

Art.  2°  -  Aprovar  Justificativa  do  Departamento  de  Assistência  Social,  para  o  saldo
superior  a  30%  da  prestação  de  contas  do  recurso  Apoio  e  Fortalecimento  ao
Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 aos 6 anos
de idade – Primeira Infância, referente ao 1º semestre de 2024;

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Guapirama, 18 de setembro de 2024.

__________________________________ 
Heloisa Maria Rodrigues Damin

PRESIDENTE DO CMDCA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4154
Ano 2024

Página 2 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Conselhos Municipais

Conselho Municipal da Assistência Social

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


CMDCA – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

Av. Guadalajara, 700 – CEP: 86465-000
Fone (43) 3573 1771

E-mail: gestão_guapirama@hotmail.com
Guapirama – Paraná

RESOLUÇÃO N° 014/2024

SÚMULA:  Aprova a  Prestação de Contas  do
recurso  Ações  para  Crianças  e  Adolescentes
que  sofreram  impactos  em  virtude  da
Pandemia da SARS - COVID 19, do município
de Guapirama, Estado do Paraná.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA , no uso
de suas atribuições que lhe confere a Lei  Municipal  nº 587/2017 que dispõe sobre a
Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Conselho Tutelar e;

Considerando a Deliberação nº 043/2021 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e
do Adolescente do Estado do Paraná, para  Ações para Crianças e Adolescentes que
sofreram  impactos  em  virtude  da  Pandemia  da  SARS  -  COVID  19, repassado  aos
municípios pelo Fundo Estadual para Infância e Adolescência do Estado do Paraná; 

Considerando a Deliberação da Plenária realizada em 18 de setembro de 2024; 

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas do recurso “Ações para Crianças e Adolescentes
que sofreram impactos em virtude da Pandemia da SARS - COVID 19”,  referente ao
período do 1º semestre de 2024, do município de Guapirama, Estado do Paraná;

Art.  2°  -  Aprovar  Justificativa  do  Departamento  de  Assistência  Social,  para  o  saldo
superior  a  30%  da  prestação  de  contas  do  recurso  para  Ações  para  Crianças  e
Adolescentes que sofreram impactos em virtude da Pandemia da SARS - COVID 19,
referente ao 1º semestre de 2024;

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Guapirama, 18 de setembro de 2024.

_____________________________ 
Heloisa Maria Rodrigues Damin

Presidente do CMDCA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4154
Ano 2024

Página 3 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Conselhos Municipais

Conselho Municipal da Assistência Social

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


CMDCA – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Av. Guadalajara, 700 – CEP: 86465-000
E-mail: gestão_guapirama@hotmail.com

Guapirama – Paraná

RESOLUÇÃO N° 015/2024

SÚMULA:  Aprova a  Prestação de Contas  do
recurso  Ações de Aprimoramento do Controle
Social que visem o Apoio e o Fortalecimento da
Atuação dos Conselhos Municipais de Direitos
da  Criança  e  do  Adolescente  –  Incentivo
CMDCA, do município  de Guapirama, Estado
do Paraná.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA ,  no uso de
suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 587/2017 que dispõe sobre a Política
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Conselho Tutelar e;

Considerando a Deliberação nº 084/2019 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e
do Adolescente do Estado do Paraná, para Ações de Aprimoramento do Controle Social
que visem o Apoio e o Fortalecimento da Atuação dos Conselhos Municipais de Direitos
da Criança e do Adolescente – Incentivo CMDCA, repassado aos municípios pelo Fundo
Estadual para Infância e Adolescência, ao município de Guapirama, Estado do Paraná; 

Considerando a Deliberação da Plenária realizada em 18 de setembro 2024; 

RESOLVE:

Art.  1° -  Aprovar  a  Prestação de Contas  do recurso  Incentivo  CMDCA,  referente  ao
período do 1º semestre de 2024, do município de Guapirama, Estado do Paraná;

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Guapirama, 18 de setembro de 2024.

_____________________________ 
Heloisa Maria Rodrigues Damin

Presidente do CMDCA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4154
Ano 2024

Página 4 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Conselhos Municipais

Conselho Municipal da Assistência Social

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


CMDCA – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

Av. Guadalajara, 700 – CEP: 86465-000
E-mail: gestão_guapirama@hotmail.com

Guapirama – Paraná

RESOLUÇÃO N° 016/2024

SÚMULA:  Aprova a  Prestação de Contas  do
recurso  Incentivo  Apoio  a  Promoção  dos
Direitos da Criança e do Adolescente, por meio
do  acesso  a  produtos  de  Higiene  Íntima,  do
município de Guapirama, Estado do Paraná.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA ,  no uso de
suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 587/2017 que dispõe sobre a Política
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Conselho Tutelar e;

Considerando a Deliberação nº 078/2023 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e
do Adolescente do Estado do Paraná, para Incentivo Apoio a Promoção dos Direitos da
Criança e do Adolescente, por meio do acesso a produtos de Higiene Íntima, repassado
pelo Fundo Estadual para Infância e Adolescência, ao município de Guapirama do Estado
do Paraná; 

Considerando a Deliberação da Plenária realizada em 18 de setembro 2024; 

RESOLVE:

Art.  1° -  Aprovar a Prestação de Contas do recurso  Incentivo Apoio a Promoção dos
Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do acesso a produtos de Higiene Íntima,
do pagamento até 30 de junho de 2024, do município de Guapirama, Estado do Paraná;

Art.  2°  -  Aprovar  Justificativa  do  Departamento  de  Assistência  Social,  para  o  saldo
superior a 30% da prestação de contas do recurso para Incentivo Apoio a Promoção dos
Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do acesso a produtos de Higiene Íntima,
referente ao pagamento até 30 de junho de 2024;

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Guapirama, 18 de setembro de 2024.

_____________________________ 
Heloisa Maria Rodrigues Damin

Presidente do CMDCA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4154
Ano 2024

Página 5 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Conselhos Municipais

Conselho Municipal da Assistência Social

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 
Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122 

Guapirama 3 Paraná 
 

_____________________________________________________________________ 

 
DECRETO Nº 2838/2024 
 
SÚMULA:  O Prefeito Municipal de Guapirama 3 Paraná no uso de 

suas atribuições legais e tendo em vista a autorização contida na Lei 

Municipal nº 913 de 21/12/2023, publicada em 22/12/2023. 

D E C R E T A: 

Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um crédito Adicional 

Suplementar no valor de   R$ 671.121,02 (seiscentos e setenta e um mil, cento e vinte e um reais e dois centavos) 

conforme demonstrativo abaixo: 

Dpto Dotação Fonte Elemento Valor 

05.01 2884600000.002000 Sentença Judicial e precatórios 3 D = 61 000 3.3.90.91 80.000,00 

08.01 1030100132.032000 Programa de Assistência a Saúde do Cidadão Lei 

557/2017 3 D = 170 

000 3.3.90.32 20.000,00 

08.01 1030200132.035000 Fortalecimento de ações de alta e média complexidade. 

 3 D = 235 

000 3.3.90.30 10.000,00 

09.01 1236500032.054000 Manutenção e coordenação das atividades da Educação 

Infantil na PRE ESCOLA 3 D = 2376 

133 4.4.90.52 8.121,02 

09.02 1236100042.063000 Atendimento ao FUNDEB -- Ensino Fundamental 3 D = 

2516 

102 3.1.90.11 258.000,00 

09.02 1236100042.063000 Atendimento ao FUNDEB -- Ensino Fundamental 3 D = 

2517 

102 3.1.90.13 29.000,00 

09.02 1236100042.063000 Atendimento ao FUNDEB -- Ensino Fundamental 3 D = 

2518 

102 3.1.90.94 25.000,00 

09.02 1236500022.065000 Atendimento do FUNDEB 3 CMEI 3 D = 2519 102 3.1.90.11 140.000,00 

09.02 1236500022.065000 Atendimento do FUNDEB 3 CMEI 3 D = 2520 102 3.1.90.13 20.000,00 

09.02 1236500022.065000 Atendimento do FUNDEB 3 CMEI 3 D = 2521 102 3.1.90.94 10.000,00 

09.02 1236500032.064000 Atendimento do FUNDEB - Educação Infantil 3 D = 2522 102 3.1.90.11 55.000,00 

09.02 1236500032.064000 Atendimento do FUNDEB - Educação Infantil 3 D = 2523 102 3.1.90.13 10.000,00 

09.02 1236500032.064000 Atendimento do FUNDEB - Educação Infantil 3 D = 2524 102 3.1.90.94 6.000.00 

Total 671.121,02 

 

 

Artigo  2º  -  Para  cobertura  do  Crédito  citado  no  artigo  anterior servirão o excesso de arrecadação da Fonte de 

Recurso 133 3 Programa Escola em Tempo Integral no valor de R$ 8.121,02, e a anulação parcial de dotações no 

valor de R$ 663.000,00, dessa forma distribuídos: 

Dpto Dotação Fonte Elemento Valor 

05.01 2884600000.002000 Sentença Judicial e precatórios 3 D = 63 000 4.4.90.93 47.000.00 

05.01 2884600000.002000 Sentença Judicial e precatórios 3 D = 62 000 3.3.90.93 63.000.00 

09.02 1236600062.066000 Atendimento do FUNDEB 3 EJA 3 D = 413 101 3.1.90.11 74.327,96 

09.02 1236600062.066000 Atendimento do FUNDEB 3 EJA 3 D = 414 101 3.1.90.13 20.870,03 

09.02 1236100042.063000 Atendimento ao FUNDEB -- Ensino Fundamental 3 D = 

403 

101 3.1.90.11 300.000.00 

09.02 1236100042.063000 Atendimento ao FUNDEB -- Ensino Fundamental 3 D = 

404 

101 3.1.90.13 157.802,01 

Total 663.000,00 

 

    

Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições  em  

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guapirama, 17 de setembro de 2024. 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4154
Ano 2024

Página 6 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Contabilidade e Finanças

Decreto

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


18/09/2024 08:32 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 38/2024 - BLLCOMPRAS

https://bllcompras.com/Process/HomologationReportTerm?param1=%5Bgkz%5DDFD_efWwmM1vroFr6LVTZp0keelCDh13ofGH_BTPGNkLCv2HuBLFlp4_gDKsZ2r%2FocjcuAU7M5zBaVc%2FLv_WDhUiwHn5LlaH3& 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024
Processo Adm: Nº 105/2024

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores des�nados a frota municipal de Guapirama/PR, a serem u�lizados conforme a necessidade, por um período de 12
(doze) meses

Empresas vencedoras valor total: R$ 990.799,08 (novecentos e noventa mil e setecentos e noventa e nove reais e oito centavos): RODOKAS COMERCIO DE PNEUS LTDA
(53389965000184) com os lotes: 12 no valor total de R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais). IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME (03805667000150) com os lotes: 18,
19 no valor total de R$ 26.305,20 (vinte e seis mil e trezentos e cinco reais e vinte centavos). PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - ME (17092175000179) com os
lotes: 20, 21, 31, 32 no valor total de R$ 403.769,40 (quatrocentos e três mil e setecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos). MGB PNEUS IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO EIRELI (20183508000180) com os lotes: 14 no valor total de R$ 48.699,00 (quarenta e oito mil e seiscentos e noventa e nove reais). PIETRO E-COMMERCE LTDA
(48878990000191) com os lotes: 2, 5, 6, 8, 10, 11, 13, 22, 24, 26, 27, 30, 33, 34, 36, 38, 40, 41 no valor total de R$ 335.287,80 (trezentos e trinta e cinco mil e duzentos e
oitenta e sete reais e oitenta centavos). EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA (44116889000142) com os lotes: 3, 23, 28, 29 no valor total de R$ 47.669,68 (quarenta e
sete mil e seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos). GAMA PNEUS LTDA (55623647000161) com os lotes: 15, 35, 37, 39, 42, 43, 44, 45 no valor total de R$
19.636,00 (dezenove mil e seiscentos e trinta e seis reais). FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI (17234948000104) com os lotes: 1, 7, 9, 16, 17 no valor total de R$ 65.192,00
(sessenta e cinco mil e cento e noventa e dois reais). JN PNEUS LTDA (44472217000170) com os lotes: 25 no valor total de R$ 27.640,00 (vinte e sete mil e seiscentos e
quarenta reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE GUAPIRAMA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei n° 14.133/21, Art. 28, inc. I, e suas alterações,
resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especiûcado.

GUAPIRAMA (PR), quarta-feira, 18 de setembro de 2024

EDUI CONGALVES
AUTORIDADE COMPETENTE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4154
Ano 2024

Página 7 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Licitações e Contratos

HOMOLOGAÇÃO

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA – PARANÁ
EXTRATO DE ADITIVO DE SUPRESSAO DO CONTRATO Nº 41/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA
CONTRATADA: CONSTRUTORA ZAVAREZZI LTDA
VALOR SUPRIMIDO: R$ 18.429.03 ( dezoito mil quatrocentos e vinte e nove 
reais e três centavos)
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA,  DEVIDAMENTE
REGISTRADA  NO  CREA  OU  JUNTO  AO  CONSELHO  DE  CLASSE,  A  QUAL
FORNECERÁ TODA MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
PARA  EXECUÇÃO  DO  PROJETO  “MEU  CAMPINHO”,  CONFORME  CONVÊVIO
REPROGRAMADO JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO ATRAVES DO SEDU/SECID
SOB O NUMERO Nº 271/2022.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4154
Ano 2024

Página 8 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Licitações e Contratos

EXTRATOS

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5° Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2020. CONTRATADA:  ALINE MAYARA BEGO
ALVES INFORMÁTICA EIRELI-ME (CNPJ  nº  18.482.292/0001-01).  Objeto:  Prorrogação  de
prazo de vigência por  seis meses, contados de 01 de agosto de 2024 a 31 de janeiro de 2025 e o
reajuste do valor global em R$ 31.039,44 (trinta e um mil trinta e nove reais e quarenta e quatro
centavos). Modalidade: Pregão Presencial nº 02/2020. Data de Assinatura: 30/07/2024. A presente
publicação tem efeito retroativo a 7 de agosto de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 31/2023. CONTRATADA: RORATO & MOLERO
LTDA - ME (CNPJ nº 20.214.712/0001-10). Objeto: Prorrogação de prazo de vigência por doze
meses, contados de 04 de agosto de 2024 a 04 de agosto de 2025 e o reajuste do valor global em
R$ 5.888,99 (cinco mil oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos). Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 46/2023. Data de Assinatura: 07/07/2024. A presente publicação tem efeito
retroativo a 7 de agosto de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4° Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2020. CONTRATADA:  TELEFÔNICA BRASIL
S.A TELEFÔNICA BRASIL S.A (CNPJ nº 02.558.157/0001-62). Objeto: Prorrogação de prazo
de vigência por doze meses, contados de 28 de julho de 2024 a 28 de julho de 2025 e o reajuste do
valor global em R$ R$ 33.883,20 (trinta e três mil oitocentos e oitenta e cinco reais). Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 43/2020. Data de Assinatura: 25/07/2024. A presente publicação tem efeito
retroativo a 7 de agosto de 2024.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 43/2024

Registro de preços para aquisição de forma parcelada de material permanente e equipamentos em
geral para a estruturação da rede de serviços do sistema único da assistência social do município de
Guapirama/PR, decorrente do pregão eletrônico nº 43/2024 com vigência de 12 meses conforme
segue:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 126/2024:
FORNECEDOR CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES-MEI, CNPJ 07.067.855/0001-89,
detentora do Valor Homologado: R$ 10.643,00 (dez mil seiscentos e quarenta e três reais)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 127/2024:
FORNECEDOR AMPLIE ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA, CNPJ 25.095.248/0001-04,
detentora do Valor Homologado: R$ 7.481,27 (sete mil quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e
sete centavos)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 128/2024:
FORNECEDOR  GUILHERME  HENRIQUE  BECKIS  PEREIRA,  CNPJ  47.006.801/0001-28,
detentora do Valor Homologado: R$ 15.846,00 (quinze mil oitocentos e quarenta e seis reais)

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4154
Ano 2024

Página 9 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Licitações e Contratos

EXTRATOS

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 44/2024

Registro  de  preços  para  aquisição  parcelada  de  equipamentos  de  informática  para  atender  as
necessidades da prefeitura municipal de Guapirama, itens desertos e não contemplados no pregão
eletrônico 20/2024 a serem adquiridos conforme a necessidade, decorrente do pregão eletrônico nº
44/2024 com vigência de 12 meses conforme segue:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 129/2024:
FORNECEDOR ALINE MAYARA BEGO ALVES INFORMATICA, CNPJ 18.482.292/0001-01,
detentora do Valor Homologado: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 130/2024:
FORNECEDOR CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES-MEI, CNPJ 07.067.855/0001-89,
detentora do Valor Homologado: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 131/2024:
FORNECEDOR HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,
CNPJ 41.010.343/0001-14, detentora do Valor Homologado: R$ 15.207,79 (quinze mil duzentos e
sete reais e setenta e nove centavos)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 132/2024:
FORNECEDOR  KGR  ATACADISTA  LTDA,  CNPJ  45.606.844/0001-19,  detentora  do  Valor
Homologado: R$ 108.230,92 (cento e oito mil duzentos e trinta reais e noventa e dois centavos)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 133/2024:
FORNECEDOR  48.056.364  GABRIEL  OLIVEIRA  SANTOS,  CNPJ  48.056.364/0001-10,
detentora do Valor Homologado: R$ 9.594,00 (nove mil quinhentos e noventa e quatro reais)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 134/2024:
FORNECEDOR  HOBBY  INDUSTRIA  E  COMERCIO  LTDA,  CNPJ  51.628.503/0001-47,
detentora do Valor Homologado: R$ 15.606,00 (quinze mil seiscentos e seis reais)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 135/2024:
FORNECEDOR 53.026.544 CAMILA RODRIGUES CURY, CNPJ 53.026.544/0001-99, detentora
do  Valor  Homologado:  R$  4.544,09  (quatro  mil  quinhentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  nove
centavos)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 136/2024:
FORNECEDOR  INFO  AD  COMERCIO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMATICA  LTDA,
CNPJ  53.767.028/0001-15,  detentora  do  Valor  Homologado:  R$  73.252,08  (setenta  e  três  mil
duzentos e cinquenta e dois reais e oito centavos)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 137/2024:
FORNECEDOR  LDNTECH  AUTOMAÇÃO  COMERCIAL  E  TECNOLOGIA  LTDA,  CNPJ
43.608.649/0001-00, detentora do Valor Homologado: R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 138/2024:
FORNECEDOR  MARIO SERGIO AMADO JUNIOR 05557930957, CNPJ 39.798.296/0001-73,
detentora do Valor Homologado: R$ 4.710,00 (quatro mil setecentos e dez reais)

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4154
Ano 2024

Página 10 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2024

Pregão Eletrônico n.º 45/2024
Data de Assinatura: 27 de agosto de 2024
Contratante: MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA
Contratada: GULHERME HENRIQUE BECKIS PEREIRA-ME
Vigência: 12 meses (27/08/2024 a 27/08/2025)
Valor: R$ 25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos reais)
Objeto:  Aquisição de brinquedos educativos a serem distribuídos para crianças matriculadas na
rede municipal de educação, em comemoração ao dia das crianças do ano de 2024
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 46/2024

Registro de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALZADA EM CONSULTAS
MEDICAS ESPECIALIZADAS E EXAMES DE DIVERSAS AREAS EM ATENDIMENTO AOS
USUARIOS  CADASTRADOS  NO  SISTEMA  ÚNICO  DE  SAUDE  DO  MUNICIPIO  DE
GUAPIRAMA, decorrente do pregão eletrônico nº 46/2024 com vigência de 12 meses conforme
segue:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 143/2024:
FORNECEDOR LGX CLINICA MEDICA LTDA, CNPJ 17.048.763/0001-05, detentora do Valor
Homologado: R$ 1.189.999,20 (um milhão, cento e oitenta e nove mil novecentos e noventa e nove
reais e vinte centavos)

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 47/2024

Registro de preços para aquisição parcelada de itens de copa e cozinha em atendimento para todos
os departamentos municipais, decorrente do pregão eletrônico nº 47/2024 com vigência de 12 meses
conforme segue:
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 139/2024:
FORNECEDOR CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES-MEI, CNPJ 07.067.855/0001-89,
detentora do Valor Homologado: R$ 61.650,00 (sessenta e um mil seiscentos e cinquenta reais)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 140/2024:
FORNECEDOR  YNEMED  PRODUTOS  MEDICOS  E  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ
51.740.794/0001-60, detentora do Valor Homologado: R$ 332,08 (trezentos e trinta e dois reais e
oito centavos)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 141/2024:
FORNECEDOR  YNEMED  PRODUTOS  MEDICOS  E  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ
51.740.794/0001-60, detentora do Valor Homologado: R$ 332,08 (trezentos e trinta e dois reais e
oito centavos)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 142/2024:
FORNECEDOR  RPG  -  COMÉRCIO  DE  MERCADORIAS  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ
54.205.260/0001-22, detentora do Valor Homologado: R$ 7.981,77 (sete mil novecentos e oitenta e
um reais e setenta e sete centavos)

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4154
Ano 2024

Página 11 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2024

Pregão Eletrônico n.º 48/2024
Data de Assinatura: 12 de setembro de 2024
Contratante: MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA
Contratada: L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA
Vigência: 12 meses (12/09/2024 a 12/09/2025)
Valor: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais)
Objeto: Aquisição de veículos zero km destinados as necessidades de transportes do Departamento
de Saúde do município de Guapirama-PR
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4154
Ano 2024

Página 12 de 12

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-09-18T16:59:37-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




